[bookmark: _Toc105952707]СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БУРИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

30 мая 2019 года										№ 52

с. Бура

О передаче органам местного самоуправления муниципального района «Калганский район»  части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Буринское» по осуществлению
контроля за исполнением бюджета сельского поселения «Буринское».

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Порядком заключения соглашения о передаче (принятии) осуществления части полномочий, утвержденного решением Совета сельского поселения «Буринское» № 27 от 3 декабря 2017 года, Совет сельского поселения «Буринское» решил:

1.	Поддержать инициативу главы сельского поселения «Буринское» о заключении органами местного самоуправления сельского поселения «Буринское» соглашения о передаче органам местного самоуправления муниципального района «Калганский район» осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Буринское» по решению вопроса местного значения по осуществлению контроля за исполнением бюджета сельского поселения «Буринское» (далее – части полномочий), а именно полномочия:
[bookmark: _Toc106516771][bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK10]-	по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, предусмотренные статьей 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
-	по проведению анализа осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, предусмотренные пунктом 4 статьи 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
-	по осуществлению контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренные частью 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2.	Передать осуществление части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, органам местного самоуправления муниципального района «Калганский район».
3.	Утвердить прилагаемое Соглашение о передаче органам местного самоуправления муниципального района «Калганский район» части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Буринское» по осуществлению контроля за исполнением бюджета сельского поселения «Буринское» (далее – Соглашение).
4.	В срок до «10» июня 2019 года главе сельского поселения «Буринское» подписать Соглашение и направить настоящее решение и подписанное Соглашение в Совет муниципального района «Калганский район».
5.	Подписанное Соглашение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на информационном стенде сельского поселения «Буринское».
6.	Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
7.	Настоящее решение опубликовать на информационном стенде и официальном сайте сельского поселения «Буринское» - www.калга.забайкальскийкрай.рф.

Глава сельского
[bookmark: _GoBack]поселения «Буринское» 						И.Ю. Максимченко